
2020 年 10 ⽉ 9 ⽇ 
 

                      学校法⼈滋慶学園    
 北海道ハイテクノロジー専⾨学校 

学校⻑ 佐 藤  俊 
 

 
 

新型コロナウイルス感染について（お知らせ）第 5 報 
 
 

⽇頃より本校教育活動に対するご理解ご協⼒を賜り感謝申し上げます。この度の件では、
ご⼼配をおかけしております。新型コロナウイルス感染についての第 5 報となります。 

 
過⽇報告のとおり、10 ⽉ 1 ⽇（⽊）に⾮常勤講師 1 名が新型コロナウイルス感染と判明

しました。この件の濃厚接触者と判断された学⽣も PCR 検査を受検し、全員が陰性であり
ました。 

10 ⽉ 5 ⽇の報告と合わせ、すべての濃厚接触者は PCR 検査の実施結果が陰性でありま
した。学内での感染はなし、クラスターの発⽣もなしとの結果となりました。 
 

この度の件で、学校並びに学⽣に対し、感染予防について多くのご指導、ご尽⼒をいただ
きました保健所の皆様、医療機関の皆様に厚く御礼申し上げます。 

 
感染が確認された学⽣並びに講師は、現在、医療機関の指⽰のもと、治療に専念しており

ます。⼀⽇も早い快復を願っております。 
 

 本校の授業につきましては、当初の予定通り 10 ⽉ 14 ⽇まで【オンライン授業】を⾏う
とともに感染拡⼤防⽌に努めてまいります。 

 
 
 
 
 
 
 
 



2020 年 10 ⽉ 5 ⽇ 
 

                      学校法⼈滋慶学園    
 北海道ハイテクノロジー専⾨学校 

学校⻑ 佐 藤  俊 
 

 
新型コロナウイルス感染について（お知らせ）第４報 

 
⽇頃より本校教育活動に対するご理解ご協⼒を賜り感謝申し上げます。この度の件では、

ご⼼配をお掛けしております。新型コロナウイルス感染についての第 4 報となります。 
 
過⽇報告のとおり、9 ⽉ 29 ⽇（⽕）１名、10 ⽉ 1 ⽇（⽊）1 名、計 2 名の学⽣が、新型

コロナウイルス感染と判明しました。その後、保健所のご指導のもと、濃厚接触者と判断さ
れた学⽣は PCR 検査を実施し、対象者全員が【陰性】でありました。 

 
また、10 ⽉ 1 ⽇（⽊）に感染が判明した本校⾮常勤講師１名の件につきましては、本⽇

保健所より PCR 検査対象の濃厚接触者を確定していただきました。順次 PCR 検査を受け
ることになっております。 

 
なお、感染が確認された学⽣並びに講師は、現在、医療機関の指⽰のもと、治療に専念し

ております。⼀⽇も早い快復を願っております。 
 
 本校の授業につきましては、当初の予定通り 10 ⽉ 14 ⽇まで【オンライン授業】を⾏う
とともに感染拡⼤防⽌に努めてまいります。 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



2020年 10月 1日 
 

                      学校法人滋慶学園    
 北海道ハイテクノロジー専門学校 

学校長 佐 藤  俊 
 

 

新型コロナウイルス感染者の発生について（お知らせ）第３報 

 
日頃より本校教育活動に対するご理解ご協力を賜り感謝申し上げます。この度の件では、

ご心配をお掛けしております。感染者発生についての第３報となります。 
 
本日 10月 1日（木）、昨日 PCR検査を受検した学生 1名が陽性と判明いたしました。 
更に、この度の濃厚接触者ではございませんが、本校の非常勤講師１名の感染も判明いた

しました。これらの件につきましても、所管の保健所のご指導のもと必要な措置をとってま
いります。 
 
 学校としては更なる感染拡大防止のため、本日より登校しての授業はせず 10 月 14 日ま
で【オンライン授業】を実施することとしております。教育を止めることなく、専門教育を
展開してまいります。 
 
新たに感染が確認された、学生・講師の個人情報の保護にも努めてまいります。ご理解を

お願い申し上げます。また、不用意な SNSへの投稿など、控えるよう重ねてお願い申し上
げます。 
 
 
 
 



2020年 9月 30日 
 

                      学校法人滋慶学園    
 北海道ハイテクノロジー専門学校 

学校長 佐 藤  俊 
 

 

新型コロナウイルス感染者の発生について（お知らせ） 

 
日頃より本校教育に対するご理解ご協力を賜り感謝申し上げます。 
 
さて、感染者発生について、第 2報となります。 
本日 9月 30日（水）、保健所からの指導を受け、PCR検査を受検する濃厚接触者を確定

して頂きました。明日以降順次受検していきます。 
 
 更なる感染拡大防止のため、今まで構築してきました【オンライン授業】の展開を、全校・
全学科で実施します（対面形式の授業は行いません）。期間は 10 月 1 日～10 月 14 日とし
ます。教育を止めることのないように最大の努力をします。ご理解の程宜しくお願い致しま
す。その期間、再度教室、実習室等の消毒の徹底をしてゆきます。 
 
最後に、改めてのお願いにはなりますが、感染が確認された学生とご家族に対する人権の

尊重及び個人情報の保護に努めてまいります。ご理解とご配慮をお願い申し上げます。 
 
 
 



2020 年 9 ⽉ 29 ⽇ 
 

                      学校法⼈滋慶学園    
 北海道ハイテクノロジー専⾨学校 

学校⻑ 佐 藤  俊 
 

 
新型コロナウイルス感染者の発⽣について（お知らせ） 

 
⽇頃より本校教育に対するご理解ご協⼒を賜り感謝申し上げます。 
さて、9 ⽉ 29 ⽇（⽕）、本校学⽣ 1 名が PCR 検査の結果、新型コロナウイルスに感染し

ていることが判明しました。 
 これを受けて、本校は保健所等の関係機関と連携して必要な措置を講じるとともに、当該
学⽣との濃厚接触者や⾏動履歴について調査を進めているところです。 
 
 私どもは感染が確認された学⽣へのケアを⾏うとともに⼀⽇も早い快復を願っておりま
す。 

さらに、感染が確認された学⽣とご家族に対する⼈権の尊重及び個⼈情報の保護に努め
てまいります。ご理解とご配慮をお願い申し上げます。 
 
 本校では、⽇々校内の消毒を⾏っておりますが、保健所の指導の下、再度教室、共⽤部の
消毒の徹底を致します。引き続き感染予防対策のための取り組みに努めてまいります。 
 
 


